01.04.2021 №98
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОГОТ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОГОТ» ОТ 07.12.2020 Г. № 88.

В соответствии с пунктом 1 статьи 387, статьями 389, 390, 391, 392, Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хогот»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Абзац шестой пункта 2.1. Решения исключить, а именно следующий текст: «хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства»  поскольку указанные в нем объекты не относятся к объектам налогообложения земельного налога в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса.
2.  п.3 Решения следует читать в следующей редакции: «Порядок определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения осуществляется в порядке норм статей 390, 391, 392 Налогового Кодекса Российской Федерации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник МО «Хогот»» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хогот» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Думы МО «Хогот»
Д.П.Саввинова
Глава МО «Хогот»
В.П. Ханаров